Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Международный Университет Восстановительной Медицины»

(АНО ВО «МУВМ»)

П Р И К А З

«30» августа 2019г. № ЗОО8.ОЗ-ОД/19

Москва

Об утверждении расписания звонков Автономной некоммерческой
организации высшего образования «Международный Университет

Восстановительной Медицины»

В целях оптимизации учебного процесса и в связи с необходимостью
рационального использования аудиторного фонда

П р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2019 года для всех видов аудиторных
учебных занятий по реализуемым программам подготовки академический
час продолжительностью 45 минут. Считать одним занятием (парой) - два
академических часа без перерыва.

2. Предоставить преподавателям право, в случае необходимости,
организовывать пятиминутную динамическую паузу для восстановления
работоспособности обучающихся и преподавателей.

3. Утвердить следующее расписание звонков с 1 сентября 2019 года:
1 пара - 10.00- 11.30
2 пара - 11.45 - 13.15
3 пара - 13.45 - 15.15
4 пара - 15.30- 17.00

4. Определить возможным, в целях упорядочения деятельности по
составлению расписания учебных занятий, оптимизации использования
аудиторного фонда, применения «гибкого» графика занятий.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Ректор И.А. Бокова